disusun oleh KH. Abdusshomad Buchori, Drs, Sholahudin Al-Aiyub, M. Si., KH.

Cholil Nafis, Ph.D., KH. Fahmi Salim, Sc. MA., KH. Risman Mukhtar, M.Ag., KH.

Drs. Ahmad Zubaidi, MA., dan KH. Dr. Samsul Maarif sebagai Tim Perumus.

Pedoman dakwah tesebut ditetapkan di Jakarta pada tanggal Dzulhijjah 1438 H atau 5

September 2017 M. Adapun pedoman dakwah yang ditandangani oleh Prof. Dr. KH.

Ma’ruf Amin sebagai Ketua MUI saat itu dan Dr. H Anwar Abbas, M.M., M.Ag.